
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 314
10 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ι = 5,02025 
στρεμ. και Τμήμα II = 1,65129 στρεμ. Συνολικού εμ−
βαδού 6,67154 στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση 
«Καστελάκι» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Τρικόρφου, Δήμου Χάλκειας, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας ...................................................................................................... 1

Επανακαθορισμός των ορίων παλαιού αιγιαλού στην 
θέση «Δυτικό Τμήμα εκβολών Βουάγριου» Δ.Δ. Αγ. 
Σεραφείμ, Δήμου Μώλου, Ν. Φθιώτιδας ...................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1647 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ι = 5,02025 

στρεμ. και Τμήμα II = 1,65129 στρεμ. Συνολικού εμβαδού 
6,67154 στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση «Καστελά−
κι» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Τρικόρφου, 
Δήμου Χάλκειας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983 και δ)179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 2083/22.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 6,67154 σρεμ. και ανήκει στην κατηγορία 
των άρθρων 3 παρ 1 του ν. 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 
και 4 παρ. 1ε . του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Καστελάκι» περιφέρειας τοπι−
κού διαμερίσματος Τρικόρφου Δήμου Χάλκειας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Τμήμα Ι =(0,1,2,3,4,5,6,7,8,20,21,22,23,24,0.) =5,02025 
στρεμ. και Τμήμα 11= (0,9,10,11,Π,12,13,14,15,16,17,18,19,0) 
=1,65129στρεμ , με συνολικό εμβαδόν 6,67154 στρεμ..
και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ι = 5,02025 στρεμ. ΤΜΗΜΑ Π = 1,65129 στρεμ.
Ανατολικά : Με Δάσος   Με Δάσος
Δυτικά : Με Δάσος   Με Αγρό
Βόρεια : Με Δάσος   Με Δάσος
Νότια : Με Αγρό & Δάσος που   Με Αγρό

  έχει εκχερσωθεί
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3195

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.16 08:56:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3197

Αριθμ. 34172/2220/Φθ.18 (2)
    Επανακαθορισμός των ορίων παλαιού αιγιαλού στην 

θέση «Δυτικό Τμήμα εκβολών Βουάγριου» Δ.Δ. Αγ. 
Σεραφείμ, Δήμου Μώλου, Ν. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπ’όψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμε−
ρα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 
192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986 ν. 2026/1992 και π.δ. 
97/1993.

4. Την διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν.2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004».

5. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 απο−
φάσεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 11.7.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Δυτικό Τμή−
μα Εκβολών Χειμάρρου Βουάγριου» Δ.Δ. Αγ. Σεραφείμ, 
Δήμου Μώλου, Ν. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενους τους 
κληρονόμους Γ. Γεωργαντζή.

8. Το από τον Ιούλιο 2002 τοπογραφικό διάγραμμα 
της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πι−
νακίδα με κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Χρήστο Σαλόγιαννο, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 24.6.2005 από την Ευθυμία 
Καραγκούνη Πολιτικό Μηχανικό της ΤΥ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Ευάγγελο 
Κακκαβή, Πολιτικό Μηχανικό Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερόμενης επιτροπής.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/366/08/18.4.2008 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού το οποίο συμφωνεί με τα 
καθορισθέντα από την Επιτροπή όρια παλαιού αιγια−
λού.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ. 121/1142/12.5.2008 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 11.7.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Δυτικό 
Τμήμα Εκβολών Χειμάρρου Βουαγρίου», Δ.Δ. Αγ. Σερα−
φείμ, Δήμου Μώλου, Ν. Φθιώτιδας και το από τον Ιούλιο 
2002 τοπογραφικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, 
που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Χρήστο Σαλόγιαννο, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 24.6.2005 από 
την Ευθυμία Καραγκούνη Πολιτικό Μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Ευάγγελο Κακκαβή, Πολιτικό Μηχανικό Προϊστάμενο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν.2971/2001

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) παραμένουν σε ισχύ οι οριογραμμές αιγιαλού, πα−

ραλίας και παλιού αιγιαλού (πλην του τμήματος 9΄΄−10΄΄ 
που ακυρώθηκε με την 3941/2001 απόφαση του ΣτΕ) 
όπως είχαν καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 1013261/649/
Β0010/11.2.1998 απόφαση Υπ. Οικονομικών.

β) επανακαθορίζεται η οριογραμμή του παλαιού αι−
γιαλού με μπλε συνεχή γραμμή με στοιχεία 9΄΄−10΄΄ της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμέ−
νες τους στο Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (προβολή 
ΗΑΤΤ)

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Ιουνίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ & ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(ν. 2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Δυτικό τμήμα εκβολών χειμάρρου 
Βουάγριου» (που έχει ακυρωθεί με την 3941/2001 από−
φαση Σ.τ.Ε.) Δ.Δ. Αγίου Σεραφείμ Δήμου Μώλου, με εν−
διαφερόμενους τους κληρονόμους Γεωργίου Γεωργα−
ντζή και την Κτηματική Υπηρεσία, όπου πήγαμε σήμερα 
11.7.2007 ημέρα Τετάρτη οι υπογεγραμμένοι:

1) Τσιγκόλης Φώτιος, Εφοριακός ΠΕ/Α, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος 
της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3) Φτούλης Ιωάννης, Αντιπλ/χος Λ.Σ., Λιμενάρχης Λι−
μεναρχείου Στυλίδας.

4) Φούντα Ξανθή, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊστα−
μένη Δ/νσης Χωροταξίας Περιβάλλοντος Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας

Το 5° μέλος (Προϊστάμενος Δ/νσεως Περιβ. Και Χω−
ροταξίας Περιφ. Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής του) καίτοι εκλήθη νομίμως δεν προσήλθε, που 
αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/19.12.2001 /τ. Α΄) όπως αυτή συγκροτήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 13316/2.8.2006 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. 
Στερεάς Ελλάδας και όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
με υπ’ αριθμ. 1931/6.2.2007 απόφαση του και συγκλήθηκε 



3198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με την Φ. 121/1707/9.7.2007 πρόσκληση του Προέδρου 
της, έχοντας δε υπόψιν:

1. Την υπ’ αριθμ. 3941/2001 απόφαση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, τμήμα Ε’, με την οποία ακυρώνει 
την υπ’ αριθμ. 1013261/649/Β0010/11.2.1998 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 102/23.2.1998/τ. Δ΄), καθ’ ο 
μέρος αφορά την ιδιοκτησία των κληρονόμων Γεωργίου 
Γεωργαντζή και αναπέμπει την υπόθεση στην Διοίκηση, 
προκειμένου να επανεξετάσει το ζήτημα καθορίζουσα 
τον ακριβή χρόνο δημιουργίας του παλαιού αιγιαλού 
σύμφωνα με το σκεπτικό της αποφάσεως.

2. Τις από 18.7.2002, 28.3.2003, 12.12.2006 αιτήσεις των 
κληρονόμων Γεωργίου Γεωργαντζή με τις συνημμένες 
εκθέσεις εφαρμογής τίτλων, αεροφωτογραφίες, δια−
γράμματα, υπομνήματα κ.λ.π. που ζητούν την χάραξη 
νέας οριογραμμής παλαιού αιγιαλού.

3. Τις από 12.9.2002, 14.9.2006, 3.11.2008 και 17.1.2007 
εκθέσεις της επιτροπής καθορισμού

4. Την από 6.7.2006 έκθεση έρευνας εφαρμογής τίτ−
λων ιδιοκτησίας των κληρονόμων Γ. Γεωργαντζή, των 
Παρασκευής Πρασσά, Τοπογράφου Μηχανικού ΠΕ/Β και 
Σολδάτου Νικολάου, Εφοριακού ΓΙΕ/Β υπαλλήλου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας.

5. Την από 15.2.2007 έκθεση ερεύνης εφαρμογής τίτ−
λων ιδιοκτησίας (συμπληρωματική) του Νικολάου Σο−
λδάτου, Εφοριακού ΠΕ/Β΄ της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φθιώτιδας.

6. Το από Ιούλιο 2002 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Χρήστου Σαλόγιαννου που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 24.6.2005 από την Ευθυμία Κα−
ραγκούνη, Πολιτικό Μηχανικό των Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθ/δας και 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο των Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθ/δας 
Πολιτικό Μηχανικό Ευάγγελο Κακκαβή στις 24.6.2005, 
όπως ορίζει το άρθρο 4 του ν.2971/2001.

7. Την υπ’ αριθμ.  1089532/8205 πε /Β0010/ 20.4.2005/ 
κοινή υπουργική απόφαση Υπ. Οικονομίας & Οικ/κών 
και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας».

8. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/τ. 
Α΄) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα 
το άρθρο 9 και ειδικώτερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμε−
νης περιοχής, που αποτελείται από χαλαρά ιζήματα 
(άμμος, αμμόϊλύς, κροκάλες, χαλίκια και πέτρες) που 
έχουν προκύψει από την αποσάθρωση των μητρικών 
πετρωμάτων.

Το σύνολο της εξεταζόμενης περιοχής έχει χαμηλά 
υψόμετρα και έχει προέλθει από προσχώσεις του Βουά−
γριου στην θάλασσα. Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός 
οικισμού, εκτός σχεδίου, παλαιότερα ακαλλιέργητη.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 
φυσικοί παράκτιοι πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 
εντάσεως 8−9 Β, γιατί είναι μέσα στον κλειστό Μαλιακό 
Κόλπο.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα που είναι αμμοχα−
λικώδης και παρουσιάζει προσχώσεις και μεταφορά 
άμμου προς δυσμάς με μικρό βάθη στην ακτή.

Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,40m.
ε) Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού δεν είναι 

ιδιαίτερα μεγάλος γιατί περιλαμβάνεται στον κλειστό 
Μαλιακό Κόλπο και έχει μήκη 5,8 − 7 KM και μόνο σε ένα 
στενό δίαυλο προς ΒΑ ξεπερνά τα 20 KM.

στ) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην εξεταζόμενη πε−
ριοχή, πλην των αναχωμάτων του χειμάρρου που εμπο−
δίζουν την εκτροπή του στις εκατέρωθεν εκτάσεις.

ζ) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την εξε−
ταζόμενη περιοχή.

η) Υπάρχουν δημόσια κτήματα στην περιοχή, τα Α.Β.Κ. 
1971 και 1985 που είναι παλαιοί αιγιαλοί.

Θ) Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθνι−
κό Κτηματολόγιο.

ι) Η ως άνω εξεταζόμενη για τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών περιοχή εμπίπτει σε περιοχή του Εθνικού 
Καταλόγου NATURA 2000 με κωδικό πρόσβασης GR 
2440002.

9. Τους φακέλλους των καθορισμών που εγκρίθη−
καν εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής με τις Φ 
121/1699/22.8.1996 απόφ. Περιφ. Δ/ντή Ν. Φθ/δας (ΦΕΚ 
988/4.9.1996/τ. Δ΄) και 1013261/649/Β0010/11.2.1998 απόφ. 
Υπ. Οικ. (ΦΕΚ 102/23.2.1998/τ. Δ΄).

10. Τις οδηγίες που δόθηκαν στην επιτροπή με τα 
Φ.544.5/102/96/16.2.1996/Γ.Ε.Ν. /A

2
/IV , Φ.544.5/408/96/17.

7.1996/.ΓΕ.Ν./Α
2
/IV.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού 
αιγιαλού, τόσο από τις επί τόπου παρατηρήσεις (αμμο−
χαλικώδης σύσταση εδάφους, χαμηλά υψόμετρα, μόνο 
πρόσφατα έγιναν προσπάθειες καλλιέργειας των προ−
σχώσεων της εξεταζόμενης περιοχής) όσο και από την 
φωτοερμηνεία των Αεροφωτογραφιών των ετών 1945, 
1960, 1972 και 1986, όπου αφ ενός στις Α/Φ 1945 και 
1960 εμφανίζονται εκτάσεις αμμοχαλικώδεις, άγονες και 
ακαλλιέργητες, προσχωσιγενείς, χωρίς ίχνη νομής και 
κατοχής αλλά και από την σύγκριση των Α/Φ από το 
1945 έως το 1986 με το διάγραμμα καθορισμού του 1996 
προκύπτει η μετακίνηση της ακτογραμμής προς την 
θάλασσα κατά 300 περίπου μέτρα στον άξονα του χει−
μάρρου για την περίοδο 1945 − 1996, αποφασίζουμε:

1. Δεν διαπιστώνουμε λόγους μεταβολών στις οριο−
γραμμές αιγιαλού και παραλίας που καθορίστηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 1013261/649/Β0010/11.2.1998 απόφαση Υπ. 
Οικ. (ΦΕΚ 102/Δ/1998) και δεν προτείνουμε την τροπο−
ποίηση τους.

2. Υπάρχει παλαιός αιγιαλός, ο οποίος καθορίζεται 
(επανακαθορίζεται) με κυανή συνεχή γραμμή με στοι−
χεία 9΄΄, 10΄΄, στο τμήμα που ακυρώθηκε με την 3941/2001 
απόφαση του Σ.τ.Ε.

Στον παλαιό αιγιαλό περιλαμβάνονται οι προσχώσεις 
στην θάλασσα της περιόδου 1885 έως σήμερα. Από 
τις παρατηρήσεις και τις συγκρίσεις των Α/Φ και του 
σχεδιαγράμματος του καθορισμού (αποτύπωση 1996), 
προκύπτει ότι στην περίοδο 1945 έως 1996 η ακτογραμ−
μή έχει προχωρήσει 300 περίπου μέτρα στον άξονα του 
χειμάρρου μέσα στην θάλασσα, ενώ ως προσχώσεις της 
περιόδου 1885 έως 1945 θεωρούνται όλες οι απεικονι−
ζόμενες ως μη καλλιεργήσιμες το 1945 εκτάσεις που 
έχουν βάθος 200m περίπου στον άξονα του χειμάρρου 
και δεν απεδείχθη ότι έστω και τμήμα τους καλύπτεται 
από τίτλους που υπερισχύουν των δικαιωμάτων του 
Δημοσίου(περίοδος 1945 − 1996 : 51 χρόνια προσχώσεις 
300 m περίοδος 1885 έως 1945 : 60 χρόνια προσχώσεις 
200 m περίπου).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3199

3. Από τον έλεγχο του συνόλου των τίτλων της 

φερόμενης ιδιοκτησίας κληρονόμων Γ. Γεωργαντζή 

και των απωτέρων τους δικαιοπαρόχων προκύπτει 

ότι δεν υπερισχύουν των δικαιωμάτων του Δημοσί−

ου στον ως άνω καθοριζόμενο παλαιό αιγιαλό και 

δεν εξαιρούνται από αυτόν. Ο προσδιορισμός της 

θέσεως των τίτλων των απωτέρων τους δικαιοπαρό−

χων επί του διαγράμματος του καθορισμού δεν είναι 

δυνατός (έστω και κατά προσέγγιση) αφ ενός λόγω 

ανυπαρξίας διαγραμμάτων στα παλαιό συμβόλαια 

και χωρίς σταθερά όρια, αφ ετέρου από τον τρόπο 

περιγραφής τους χωρίς πλευρομετρήσεις, σταθερές 

πλευρές κ.λ.π.

4. Οι κορυφές του παλαιού αιγιαλού με στοιχεία 9΄΄ 

και 10΄΄ εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής 

ΗΑΤΤ σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Χ Ψ

9΄΄ 21.982,20 7.785,00

10΄΄ 21.875,50 7.841,30

11΄΄ (21.593,20) (7.984,00)

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΗΣ ΤΣΙΓΚΟΛΗΣ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΤΟΥΛΗΣ

ΞΑΝΘΗ ΦΟΥΝΤΑ  



3200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3201



3202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003141007080012*



ΦΕΚ 314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3203



3204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3205



3206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003141007080012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


